SENADOR LÃ RÓCQUE

CNPJ. 01.598.970/0001-01

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 256/2021.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE PALCO PARA EVENTOS:
MODELO CONCHA ACÚSTICA, NO ENTORNO DA
LAGOA NA ENTRADA DO MUNICÍPIO DE
SENADOR LA ROCQUE/MA, E POR OUTRO LADO
A EMPRESA CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE, Estado do
Maranhão, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.598.970/0001-01, com sede à Av. Mota e Silva, s/n, Centro,
nesta cidade de Senador La Rocque - MA, neste ato representado por seu Secretario Municipal de
Finanças e Orçamento, Sr. MARCOS JOSE RIBEIRO LUCIO, portador do CPF. Nº 023.615.873-27,
residente e domiciliado em Senador La Rocque - MA, aqui denominada simplesmente
CONTRATANTE, e a empresa CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA,
07.424.217/0001-78, estabelecida a Rua 01, nº 48 — casa 48 —, bairro Alice Vieira, na cidade de João
Lisboa-MA, neste ato representado pelo Sr: Antonio Madeira da Silva Junior , portador do RG nº
0504044420131 SSP/MA, e CPF n.º 402.592.003-44, doravante denominada simplesmente de
CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato, regido pela Lei n.º 8.666/93, de 21 de junho
de 1993, mediante as cláusulas e condições seguintes:

PREÂMBULO

Este Termo Aditivo visa alterar a CLÁUSULA QUARTA — DOS PRAZOS, do
Contrato de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE PALCO PARA EVENTOS: MODELO CONCHA ACÚSTICA, NO ENTORNO
DA LAGOA NA ENTRADA DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE/MA, firmado em 15 de
setembro de 2021, referente à Tomada de Preços nº 002/2021, a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PALCO PARA EVENTOS: MODELO
CONCHA ACÚSTICA, NO ENTORNO DA LAGOA NA ENTRADA DO MUNICÍPIO DE
SENADOR LA ROCQUE/MA, de acordo com as especificações e condições definidas no no Anexo 1

do edital da licitação em epigrafe e em conformidade com a proposta de preço apresentada pela
CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

O prazo inicial do contrato era até 15/09/2022, fica prorrogado com o 1º ADITIVO o

prazo do contrato por mais 360(trezentos e sessenta) dias, até 13/09/2023, de acordo com Art. 57 Il da .

Lei Federal 8.666/93. x

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente Termo de Contrato estão programadas em dotação
orçamentária própria, prevista no orçamento Municipal, para o corrente exercício financeiro, na

Avenida Mota e Silva, sin* -Centro- Senador La Rocque- MA.

CEP. 65846-000
Página 1 do2Ed

EUR apa

SENADORLX RÓGQUE

CNPJ. 01.598.970/0001-01
classificação abaixo: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA, SERVIÇOS PUBLICOS E

TRANSPORTES

CÓDIGO DA o ELEMENTO FONTE
AÇÃO ESPECIFICAÇÃO | na DESPESA RECURSOS

Emenda
Const. Ref. e Ampliação de Obras 515451.0057.1-013 : 449051 Parlamentar nº

Praças, Parques Jardins. Instalações | ,pariamentare”,

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
CONTRATUAIS

Permanece inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato.

CLÁUSULA QUINTA - DA VALIDADE E EFICÁCIA

Este Termo Aditivo só terá validade e eficácia na data da assinatura deste, depois de ser
publicado seu extrato no Diário Oficial.

Compete à contratante providenciar, às suas expensas, a publicação deste Termo Aditivo
no Diário Oficial, com indicação da modalidade de licitação e de seu número de referência.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DO
MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA. 13 de Setembro de 2022.

PELA CONTRATANTE:

MARCOS JOSE RIBEIRO LUCIO
Portaria nº 06/2021

Ordenador da Despesa

PELA CONTRATADA:

CNPJ nº 07.
Antonio Madeira da Silva Junior

CPF n.º 402.592.003-44
TESTEMUNHAS:

CPF:

“Avenida Mota e Silva, sinº — Centro — Senador La Rocque - MA
CEP. 65.935.000

Página 2 de 2